PREVENTIVI | SHERBIMEVE DHE GRAFIKU | EKZEKUTIMIT

Afati i
Nr. Pérshkrimi i riparim-shérbimeve Njésia Sasia kry:é'jes
shérbimit
A SISTEMI NGROHIJES SE KALDAJAVE ME PELLET
(RIPARIM-MIREMBAIJTIJE)
Shérbime teknike mirémbajtése dhe riparuese té
specializuara né: kaldajé, pompat e qarkullimit té ujit té .
. 12
1 nxehté, panel komandaimi elektrik/elektronik, linja O.pune 2772 mua)
elektrike, tokézimi et;.
Shérbime inxhinierik i specializuar né verifikimin e
mosfunksionimeve: kaldajé, pompat e garkullimit té ujit té .
. 12
2 nxehté, panel komandaimi elektrik/elektronik, linja O.pune 700 meay
elektrike, tokézimi et;.
Riparim motorr shneku njé fazor, P=0.750 kW, n=1410
3 rrot/min (¢montim, avolzhim, ndérrim kushineta e copé 40 12 muaj
premistopé&, montim)
4 | Riparim reduktor shneku O.pune 140 12 muaj
5 | Riparim i shnekut komplet pér funksionim O.pune 105 12 muaj
Riparim motorr ventilatori dhénie ajri njé fazor, P=0.265
6 | kW, n=2800 rrot/min (¢montim, avolzhim, ndérrim copé 48 12 muaj
kushineta, eliké, premistopé&, montim)
7 | Saldim i portés sé kaldajés Komplet 15 12 muaj
8 Riparim-konfigurim panel komandimi kaldajé komplet 35 12 muaj
9 RIF)EII’Im pompe ?arkullu'ese (cmontim, ndérrim kushineta, copé 58 12 muaj
elika, premistopé&, montim)
Riparime demtime hidraulike rrjet furnizimi me ujé té .
10 O.pune 12 mua
ftohté té impiantit (né ambjentin teknik) P 116 e
11 | Shérbime teknike reduktor shneku ushyes pelleti komplet O.pune 174 12 muaj
12 | Riparim té radiatoréve té démtuar O.pune 96 12 muaj
Riparim i tubaci hté dérgim- kthim te démt
13 |?ar|m itu amonle ujé ngrohté dérgim im te démtuara 0.pune 60 12 muaj
(pérfshi edhe saldime)
14 | Kontrolli dhe pastrim i oxhakut te shkarkimit O.pune 174 12 muaj
15 | F.v. rezistencé pér ndezjen e masés sé peletit copé 58 12 muaj
16 | F.v. saracineska bronzi@ 1/2 " =15 mm copé 14 12 muaj
17 | F.v. saragineska hyrése (radiatori) copé 58 12 muaj
18 | F.v. tuba plastmasi dhe rakorderi kg 48 12 muaj
F.v. karikuesit automatik me ujé té impiantit me presion
19 | max=16 bar, temp.max=65 grade, material bronxEN 12165 copé 27 12 muaj

CW617N




F.v. presostat té presionit té ujit per vendosjen e presionit

20 | te deshiruar, per presione 12.4 deri 14.1 bar, temp.max= copé 25 12 muaj
60 grade, 12 A, 240 VAC
21 | Termoizolim tubi @ 1/2" me armofleks (d22x9) ml 14 12 muaj
22 | Termoizolim tubi @ 3/4" me armofleks (d28x9) ml 15 12 muaj
23 | Termoizolim tubi @ 1" me armofleks (d35x9) ml 15 12 muaj
24 | Termoizolim tubi @ 2" me armofleks (d64x9) ml 15 12 muaj
25 | F.v. reduktor presioni 0-6 bar(1/2"-1") copé 15 12 muaj
26 | F.v.shnek @ 90, L 685 copé 15 12 muaj
27 | F.v. rroté yll pér zinxhiré pér shnek fi 125 copé 7 12 muaj
28 | F.v. rroté yll pér zinxhiré pér shnek fi 75 copé 7 12 muaj
29 | F.v. rroté yll pér zinxhiré pér shnek fi 75 copé 7 12 muaj
30 | F.v. litar amianti ml 7 12 muaj
F.v. Kontaktor (léshues magnetik) 4-polar 20 A,
31 | Temperatura ambientit -60 --- 80°C copé 7 12 muaj
Certifikimi produktit GOST,DNV,LROS et;j.
32 | F.v. automat termo/el.manj. Diferecial 2P, 220 V, 63A copé 7 12 muaj
F.v. Kabéll 4x2,5 mm2
33 | Termoizolimi; PVC ml 7 12 muaj
Mbrojtja ndaj zjarrit ; Klasa C2
F.v. Kabéll 4x4 mm2
34 | Termoizolimi; PVC ml 7 12 muaj
Mbrojtja ndaj zjarrit ; Klasa C2
F.v. Saracineska dalje (radiatori) per tuba celiku,e taruar.
35 | Presioni max 10 bar copé 7 12 muaj
Temperatura 5-100 °C
F.v. saragineska hyrése (radiatori) per tuba celiku,e taruar.
36 | Presioni max 10 bar copé 7 12 muaj
Temperatura 5-100 °C
37 | F.v.valvol radiatori copé 7 12 muaj
38 | F.v. geramike né vatrén e djegies sé pellet copé 7 12 muaj
39 | F.vtub xingato dhe rakorderi ~1" kg 7 12 muaj
40 | F.v.valvul ajérnxjerrési 1/2" copé 7 12 muaj
F.v. pompé garkulluese (Qmax=8,4 m3/h, Hmax.=8m, 210 . .
41 1\, 230V, Flanxhé 1%", T ~ 100°C) cope 14 12 muaj
F.v. Panel komandim kaldaje me fugi nga 66-300 kWh.
Temperature ambienti -7-- 49 °C,
42 | E pajisur me back up system me bateri litiumi. Komplet 3 12 muaj

Ekran Led
Te dhena elektrike 2A,120 V,50Hz




43 | F.v. sondé pér matjen e temperaturés (°C) copé 14 12 muaj
44 | F.v. tuba bakri e rakorderi d = 15x1 mm ml 12 12 muaj
45 | F.v. tuba bakri e rakorderi d = 22x1 mm ml 12 12 muaj
Shérbim mirémbajtés teknik dhe konfigurim Inverter O.pune
46 | frekunce Hz me njé hyrje analoge, pesé hyrje digjitale dhe ing.elekt 36 12 muaj
njé dalje rele lloji NO + NC ronik
F.v. Inverter frekunce Hz 3 faza, 380 deri 480 V + 10% pér
0.37 deri né 4 kW (0.5 deri né 5 hp) me njé hyrje analoge .
47 . L. . . ’ k let 1 12
pesé hyrje digjitale12 deri 24 V DC PNP dhe NPN, impuls 0 omple ma)
deri 16kHz. dhe njé dalje rele lloji NO + NC
48 | Termoizolim me lesh xhami m2 2 12 muaj
49 | Automat magneto-termik 380V,40A, 4P, 1d=0.03A copé 15 12 muaj
50 | F.vtermostat komandimi copé 7 12 muaj
51 | F.v.valvul sigurie 1/2" P=3 bar copé 7 12 muaj
52 | F.v. panel komandim kaldaje me fugi nga 350-600 kWh. komplet 1 12 muaj
53 | F.v. sondé temperature té jashtme copé 7 12 muaj
54 | F.v. sonde temperature kontakti copé 7 12 muaj
55 | F.vsondé temperature ambjenti copé 14 12 muaj
56 F.v. Kolektor s‘hpéndafés 3(4" (4+4) e kompletuar mg copéé 14 12 muaj
rakorde,saracineska,ajernxjerres,kapse ,kasete metalike.
57 | Veshje muri me kartonxhes (té kolektoréve dérgim-kthim) m2 14 12 muaj
58 P.r.lshj.(_e veshje.kartonxhes té kolektorve dérgim-kthim té m2 14 12 muaj
ujit pér ngrohje
B SISTEMI | NGROHJES PER SOBA ME PELLET (RIPARIM-
MIREMBAIJTIJE)
1 | Shérbime teknike mirémbajtése O.pune 874 12 muaj
) Sherblme_lnx.hlnlerk i specializuara né verlflklmln e 0.pune 76 12 muaj
mosfunksionimeve te sobave me pelet, etj.
3 Fv (;feles On/OFF né trup té sobes pér ndezje dhe fikje té cOpE& 19 12 muaj
pérgjithshme
4 | F.v. guarnicione gome me diametéra 40/60 mm copé 19 12 muaj
5 | F.v. motoreduktor 3,3 rpm, monofazé copé 19 12 muaj
6 | F.v. motoreduktor 1,5 rpm, monofazé copé 19 12 muaj
7 | F.v. paneli LCD i komandes me gelésat dhe tabela e menusé komplet 22 12 muaj
8 F.v. skeda meme kryesore (soba me ajér) komplet 22 12 muaj
c SISTEMI NGROHJE-FTOHJE ME CHILLER (RIPARIM-

MIREMBAJTIE)




Shérbim teknike dhe riparim né pompat nxehtesie dhe

1 | grupeve hidrik me komndim ne distance si dhe elemente te O.pune 320 12 muaj
tjere te kontrollit
2 | Shérbime teknik, pastrim filtéra dhe riparime fancoil O.pune 320 12 muaj
3 Sher_b.lm.e tekn_lke dhe rl.parl.me .demtlmeve hidraulike rrjet 0.pune 160 12 muaj
furnizimi me uje ftohte impiantin
Shérbime teknike dhe riparim i defeketve panel komandimi O.puneing.
4 | chillerave elektrike/elektronik, linja elektrike, pulte elektrik/ 160 12 muaj
komandimi né distacé etj elektronik
Kontrolli dhe mirémbajtje e tokézimit té& motoréve elektrik, O.puneing.
5 kontrolli dhe mirémbaijtja e paisjeve elektrike té punés dhe elektrik/ 40 12 muaj
té mbrojtjes elektronik
Shérbime teknike dhe riparime demtimeve hidraulike
sistem garkullimi ujé ngrohté si: pompa qarkullimi, .
. 12
6 saracineska, kolektoré, kundravalvola etj. Impiantin né O.pune 310 mua)
térési
Pastrimi brenda dhe jashté i baterive té shkémbimit
8 as rltml "ren a dhe jashté i baterive té shkémbimi 0.pune 310 12 muaj
nxehtésisé
8 | Kontrolli i presionit té gazit dhe vajit O.pune 60 12 muaj
Kontrolli, larje-pastrimi dhe shérbim i ti dh
9 ontro .|', arjfz [.JESHI’IFTTI e shérbim i serpentinave dhe 0.pune 310 12 muaj
aksesoréve té tjeré chiller
10 | Kontrolli i funksionimit té kompresoréve chiller O.pune 30 12 muaj
11 | F.v. filétra pér fancoil copé 450 12 muaj
12 | F.v. vaj kompresori té ftohésave Kg. 4 12 muaj
13 | F.v. gaz i kompresorit kg 40 12 muaj
14 | F.v. valvul sigurie 1/2" P=3 bar copé 20 12 muaj
15 | F.v. reduktor presioni 0-6 bar(1/2"-1") copé 20 12 muaj
b SISTEMI | NGROHIJES, KALDAJE ME NAFTE (RIPARIM-
MIREMBAIJTIE)
Shérbime teknike mirémbajtése dhe riparuese té
specializuara né: pastrim i tubave té tymit,barabanit, deré
1 etj. té kaldajés, I<.0I(_ekt?r c.i.he“sarat;lnl(‘eska dérgim- kthn.'n,. 0.pune 3096 12 muaj
pompat e garkullimit té ujit té nxehté, panel komandaimi
elektrik, linja elektrike, tokézimi, depozité dhe linjé e |léndés
djegése et;j.
Shérbime inxhinierk i specializuara né verifikimin e
mosfunksionimeve: kaldajé, pompat e garkullimit té ujit té .
. 12
2 nxehté, panel komandaimi elektrik/elektronik,elektro O.pune 630 mua)
mekanike, linja elektrike, tokézimi etj.
Rriparim i defeketve né panel komandimi .
3 k let 12
elektrike/elektronik omple 425 mia)
Riparim motorr ventilatori dhénie ajri njé fazor, P=0.265
4 | kW, n=2800 rrot/min (¢cmontim, avolzhim, ndérrim copé 38 12 muaj

kushineta, eliké, premistopé, montim)




Riparim pompé garkulluese (gmontim nga kolektori,

5 | gmontim i pompés, ndérrim kushineta, elika, premistop, copé 38 12 muaj
montim i pompés dhe montimi i pompés né kolektor)
6 | Cmontim-pastrim-montim filtri nafte O.pune 340 12 muaj
7 | Saldim né trupin e kaldajés komplet 25 12 muaj
8 | Saldim i portés sé kaldajés komplet 25 12 muaj
9 | Riparim i radiatoréve té démtuar O.pune 1020 12 muaj
Riparim i démtimeve hidraulike né rrjetin e furnizimit me
10 | ujé té ftohté té impiantit té ngrohjes (né repartin e O.pune 100 12 muaj
kaldajés)
Riparim i démtimeve hidraulike né rrjetin e furnizimit .
. 12
11 (shpérndarjes-garkullitmit) me ujé té ngrohté té impiantit O.pune 270 M)
12 | Kontrolli dhe Pastrim i oxhakut te shkarkimit O.pune 172 12 muaj
13 | Kontroll nén presion té gypave té shkembim nxehtesie O.pune 172 12 muaj
14 Bolfe vaji siperfage metalike kaldajé dhe kolektoré dérgim- 2 50 12 muaj
kthim
F.v. tuba té shkémbimit té nxehtésisé kaldajé (shiko .
12
15 specifikimet teknike cgelik special zjarrdurues) ke 108 mua)
16 | F.v. koka sprucimi 3x45 gradé pér brucator nafte copé 36 12 muaj
F.v. presostartér-termostartér pér kaldajat me ujé 90°C,
temperature ambienti nga 40 deri 60 grade celcius, N .
12
17 temperature e ujit 40 deri 100 grade celcius, lidhje elektrike cope 85 mua)
DC-13, 12W, 220 V, Presion max. 28 bar
18 | F.v. filtra nafte copé 85 12 muaj
F.v. saracineska né kolektor dergim-kthim bronzi@2 1/2 " =
19 | 70 mm, presioni max.=16 bar, temp.max.110 grade celcius, copé 50 12 muaj
materiali bronx EN 12165CW617N
20 | F.v. programator brucator nafte copé 35 12 muaj
F.v. Kontaktor (léshues magnetik) 4-polar 20 A,
21 | Temperatura ambientit -60 --- 80°C copé 7 12 muaj
Certifikimi produktit GOST,DNV,LROS et;.
22 | F.v. automat termo/el.manj. Diferecial 2P, 220 V, 63A copé 7 12 muaj
F.v. Kabéll 4x2,5 mm2
23 | Termoizolimi; PVC ml 7 12 muaj
Mbrojtja ndaj zjarrit ; Klasa C2
F.v. Kabéll 4x4 mm2
24 | Termoizolimi; PVC ml 7 12 muaj
Mbrojtja ndaj zjarrit ; Klasa C2
F.v. Saracineska dalje (radiatori) per tuba celiku,e taruar.
25 | Presioni max 10 bar copé 7 12 muaj

Temperatura 5-100 °C




F.v. saragineska hyrése (radiatori) per tuba celiku,e taruar.

26 | Presioni max 10 bar copé 7 12 muaj
Temperatura 5-100 °C
27 | F.v.valvol radiatori copé 7 12 muaj
28 | F.v tub xingato dhe rakorderi ~1" kg 7 12 muaj
29 | F.v.valvul ajérnxjerrési 1/2" copé 7 12 muaj
30 | F.v. elektroda gentili brucator nafte palé 7 12 muaj
F.v. pompé garkulluese (Qmax=8,4 m3/h, Hmax.=8m, 210 . .
31 1 W, 230V, Flanxha 14", T~ 100°C ) cope 16 12 muaj
F.v. Panel komandim kaldaje me fuqi nga 66-300 kWh.
Temperature ambienti -7-- 49 °C,
32 | E pajisur me back up system me bateri litiumi. Komplet 3 12 muaj
Ekran Led
Te dhena elektrike 2A,120 V,50Hz
33 | F.v. sondé pér matjen e temperaturés (°C) copé 14 12 muaj
34 | F.v. tuba bakri e rakorderi d = 15x1 mm ml 12 12 muaj
35 | F.v. tuba bakri e rakorderi d = 22x1 mm ml 12 12 muaj
36 | F.v.transformator tensioni brucator nafte copé 6 12 muaj
37 | Termoizolim me lesh xhami m2 2 12 muaj
38 | Automat magneto-termik 380V,40A, 4P, 1d=0.03A copé 14 12 muaj
39 | F.vtermostat komandimi copé 7 12 muaj
40 | F.v.valvul sigurie 1/2" P=3 bar copé 7 12 muaj
41 | F.v. panel komandim kaldaje me fuqi nga 350-600 kWh. komplet 1 12 muaj
42 | F.v. sondé temperature té jashtme copé 7 12 muaj
43 | F.v. sonde temperature kontakti copé 7 12 muaj
44 | F.v sondé temperature ambjenti copé 14 12 muaj
45 F.v. Kolektor s‘hpéndafés 3{4" (4+4) e kompletuar mg copéé 15 12 muaj
rakorde,saracineska,ajernxjerres,kapse ,kasete metalike.
46 | Veshje muri me kartonxhes (té kolektoréve dérgim-kthim) m2 14 12 muaj
47 P‘r.ishjf: veshje‘kartonxhes té kolektorve dérgim-kthim té m2 14 12 muaj
ujit pér ngrohje
E RRIJETET E FURNZIMIT ME UJE TE PUSHEM
DHE MKZ, OBJEKTE ARSIMORE
Pastrim i depozitave dhe dezinfektim (dezinfektim 1 x
heré/muaj duke parashikuar 1 oré pér objekt dhe 12 muaj
1 | pér objekte parashkollore dhe banesa sociale e 10 muaj pér O.pune 1700 12 muaj

objekte shkollore; shérbim komplet pérfshiré edhe
dezinfektantin)




Shérbime inxhinierk i specializuara né verifikimin e
mosfunksionimeve: té stacioneve gendrore té ujit té

. 12 j
2 pijshém me depozita dhe pompa/grup pompa né objektet O.pune 450 mal
shkollore, parashkollore (P=750-2200 W)
Sherbime dhe riparime ¢asti (elektromekanike) té
3 | stacioneve gendrore té ujit té pijshém me depozita dhe O.pune 148 12 muaj
pompa/grup pompa né objektet shkollore (P=750-2200 W)
Sherbimedhe riparime cast (elektromekanike) té stacioneve
4 | gendrore té ujit té pijshém me depozita dhe pompa né O.pune 800 12 muaj
objektet parashkollore (P=250-750 W).
Sherbime teknike (elektromekanike) té pompave té
5 | sistemeve té ujit pér MNZSH. Do té realizohet 1 oré né muaj O.pune 780 12 muaj
pér ¢do 2 muaj pér objekt gé ka sistemin e MNZSH.
6 $)O|Zhlm elektropompe pér objekte shkollore (P=750-1350 copé 75 12 muaj
Avolzhim elekt ér objekt hkoll P=550-
5 volzhim elektropompe pér objekte parashkollore ( copé 82 12 muaj
750 W)
8 F.v. presostartér elektronik, temperature ambienti 0 deri 55 coDE 55 12 muai
grade celcius, lidhja elektrike 10 A 3P, 400V, Mrojtja IP 44 P !
F.v. presostartér mekanik, Temperature ambienti 29 deri 55
grade celcius, temperature e ujit 29 deri 90 grade celcius, . .
12
9| lidhja elektrike 10 A, 125 VAC, Presion max. 24 bar, DIN cope >0 mua)
43650A-IP65, Terminals-IPOO
10 | F.v. kondensator pér elektropompa monofazé + 750 W copé 144 12 muaj
11 | F.v. ventilator ftohés pér elektropompa monofazé+ 750 W copé 144 12 muaj
F.v. premistopé pér elektropompé objekte parashkollore . .
12
12| (Fugia P=250-750 W) cope 80 mual
13 | F.v. helika té punés pér elektropompa monofazé+ 750 W copé 30 12 muaj
14 | F.v. galixhant elektrik copé 18 12 muaj
Avolzhim elektropompe pér objekte shkollore . .
12
15 (P=1350-2200 W) copé 65 muaj
F.v. rele termike (4,-6,5 A) té€ pompave té objekteve . .
12
16| chkollore (P=750-2200 W) cope 12 mua)
Sherbime teknike mirémbajtése né grup pompa uji binjake
horizontaleme karakteristika: Q=8.01m3/h H=49.5m .
. 12
17| p=1.5kW 230/400 V, 50Hz dhe panel komandimi: 1~230V- O.pune 14 M)
50 Hz, P-0.37+2.2 kW, HP-0.5+3, I-2A-16 A
F RRIETET E FURNZIMIT ME UJE TE PIJSHEM DHE MKZ,
BANESA SOCIALE
Pastrim i depozitave dhe dezinfektim (dezinfektim 1 x
heré/muaj duke parashikuar 1 oré pér objekt dhe 12 muaj .
. 12
! pér objekte parashkollore dhe banesa sociale ; shérbim O.pune 80 mua)
komplet pérfshiré edhe dezinfektantin)
5 Sherbime riparim- mirémbajtése (elektro- mekanike) té 0.pune 72 12 muaj

stacioneve gendrore té ujit té pijshém me depozita dhe




pompa/grup pompa me karakteristika: grup pompimi
horizontale Q= deri 7.50 mc/h H= deri 49m N=1810 W
n=85% 360V-50 Hz;

grup pompimi vertikale Q=12.3mc/h H=deri 57m N=2940
W n=86.5% 360V-50

Hz; grup pompimi vertikale Q=13.8mc/h H=deri 59m
N=3430 W n=83.3% 360V-

50 Hz; grup pompimi vertikale Q=13.8mc/h H=59m P=3430
W n=0.77

220V-50Hz (vénia né puné 2017)

Shérbime inxhinierk i specializuara né verifikimin e
mosfunksionimeve: té stacioneve gendrore té ujit té
pijshém me depozita dhe pompa/grup pompa me
karakteristika: grup pompimi horizontale Q= deri 7.50 mc/h
H= deri 49m N=1810 W n=85% 360V-50 Hz;

grup pompimi vertikale Q=12.3mc/h H=deri 57m N=2940
W n=86.5% 360V-50

Hz; grup pompimi vertikale Q=13.8mc/h H= deri 59m
N=3430 W n=83.3% 360V-

50 Hz; grup pompimi vertikale Q=13.8mc/h H=59m P=3430
W n=0.77

220V-50Hz (vénia né puné 2017)

O.pune

36

12 muaj

Sherbime riparim- mirémbajtése té paneleve té komandimit
té stacioneve gendrore té ujit té pijshém me karakteristika:
Panel komandimi per 3- fazore (360-400V-50 hz) per 7.5-
11kW me 16-24A; Panel komandimi per monofaze (220V-
50hz) per 0.37-22 kW mw 2-16A etj. (vénia né puné 2017)

O.pune

16

12 muaj

Sherbime mirémbajtése (elektro- mekanike) té stacioneve
gendrore té ujit té pijshém me depozita dhe pompa/grup
pompa me karakteristika: grup pompimi horizontale
Q=8.01m3/h H=49.5m P=1.5kW 380/400V, 50Hz; grup
pompimi horizontale Q=8.01m3/h H=49.5m P=1.5 kW 180-
230V-50Hz,

grup pompimi vertikale Q=9.50m3/h H=49.5m P=1.5 kW
380/400V-50 Hz;

grup pompimi vertikale Q=9.00m3/h H=57.8m P=1.5 kW
380/400V-50 Hz

dhe grup pompimi vertikale Q=9.00m3/h H=57.8m P=1.5
kW 180-230V-50Hz.

(viti i vénies né puné 2018)

O.pune

12

12 muaj

Sherbime mirémbajtése (elektronike/elektrike) té Panel
komandimi (180-230V-50 hz) pér 0.37-2.2 kW me 2-
16 A; gjithsej 16

O.pune

24

12 muaj

Sherbime teknike (elektromekanike) té pompave té
sistemeve té ujit pér MNZSH. Do té realizohet 1 oré né muaj
pér ¢cdo 2 muaj pér objekt gé ka sistemin e MNZSH.

O.pune

14

12 muaj

F.v. premistopé pér elektropompé grup pompimi
horizontale Q= deri 7.50 mc/h H= deri 49m N=1810 W

copé

14

12 muaj




n=85% 360V- 50 Hz; grup pompimi vertikale Q=12.3mc/h
H= deri 57m N=2940 W n=86.5% 360V-50 Hz; grup pompimi
vertikale Q=13.8mc/h H= deri 59m N=3430 W n=83.3%
360V-50 Hz; Grup pompimi vertikale Q=13.8mc/h H=59m
P=3430W n=0.77 220V-50Hz

F.v. kushineta pér elektropompé grup pompimi horizontale
Q= deri 7.50 mc/h H= deri 49m N=1810 W n=85% 360V- 50
Hz; grup pompimi vertikale Q=12.3mc/h H=deri 57m
N=2940 W n=86.5% 360V-50 Hz; grup pompimi vertikale
Q=13.8mc/h H=deri 59m N=3430 W n=83.3% 360V-50 Hz;
Grup pompimi vertikale Q=13.8mc/h H=59m P=3430W
n=0.77 220V-50Hz

copé

12

12 muaj

Impianti Kontrollit dhe monitorimit DMD
(DIAGNOSTIC MONITORING DEVICE)

G.1

F.V. Pajisje kompjuterike qe pérbéhet nga njé PLC me
porten Modbus dhe njé server Cloud né internet i pajisur
me njé regjistrues te dhenash. Periudha e sherbimit 12
muaj/njesi.

Njesi

12 muaj

G.2

Ofrim i Sherbimit te Monitorimit ge nepermjet ketij Sistemi
te realizohet regjistrimi i vlerave te 8 variablave me njé
kampionim né minuté. Té dhénat e regjistruara né server
duhet te jene mesatarja e vlerave té té dhénave té
regjistruara né minuté, Té dhénat duhet te shihen pérmes
pérdorimit té njé programi grafik qé lejon mbivendosjen e 4
variablave té zgjedhur nga 8 variablat. Té dhénat e
variablave gé do té paraqgiten jané me zgjedhje té lire, té
zgjedhura nga njé bazé prej 500 madhesish té pranisheme
né programin PLC. Periudha e sherbimit 12 muaj
muaj/njesi.

Njesi

13

12 muaj

G.3

Ofrim sherbimi i monitorimit ne distance, nepermjet
sistemit Automatik te Analizes dhe Diagnostikimit te punes
se Impiantit duhet te Garantoje Funksionalitetin e Impiantit
sipas kerkesave te Institucionit (Perdoruesit) duke pasur ne
perdorim dhe te konsultoje té dhéna deri né 3 ditét e
méparshme. Te behet realizimi i optimizimit te konsumit te
energjise elektrike si burim primar dhe duke shfrytezuar ne
maks. Energjine solare ne perputhje me esigjencat e
konsumatorit per ngrohje dhe per UNS. Procedure ge duhet
te kryhet nga personel i kualifikuar inxhinierik ne nje
Kontroll Room Qendror. Ky staff gjithashtu mund té
kontrollojé statusin e ndezjes sé organeve kryesore dhe té
zbulojé mos funksionimet e mundshme. Periudha e
sherbimit 12 muaj/njesi.

Njesi

13

12 muaj




